

تولیز یون

مجری مناظره ها مشخص شد



ستاد انتخابات ریاست جمهوری صداوسیما، مهدی خسروی، گوینده خبر را به‌عنوان مجری مناظره‌های انتخاباتی معرفی کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سیما، سازمان صداوسیما برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری پنج مناظره انتخاباتی در روزهای ۲۸ و ۲۹ خرداد، همچنین، یکم و چهارم و پنجم تیر تدارک دیده است که به‌طور زنده از شبکه‌های خبر و یک سیما به روی آنتن می‌رود. مهدی خسروی، مجری و گوینده شبکه خبر که اجرای این مناظره ها را در روزهای یادشده برعهده خواهد داشت، دارای سابقه طولانی کار در حوزه خبر است. در روزهای اخیر گمانه‌هایی در رسانه‌ها و فضای مجازی برای انتخاب مجری مناظره‌ها مطرح شده بود که نام خسروی در بین گزینه‌های احتمالی به چشم نمی‌خورد. بر این اساس می‌توان گفت صداوسیما با معرفی مجری مناظره‌ها به نوعی رسانه‌ها و مخاطبانش را غافلگیر کرده است. سازمان صداوسیما تا کنون برای چندین دوره انتخابات ریاست جمهوری از ساختار برنامه‌سازی مناظره بهره جسته و امسال نیز مناظرات را که از مهم‌ترین و پرمخاطب‌ترین برنامه‌های تبلیغاتی رادیویی و تلویزیونی نامزد‌ها به‌شمار می‌رود، با تغییراتی در ساختار و طراحی سؤالات و با اجرای مهدی خسروی پخش خواهد کرد. مجری این دوره برگزار می‌شود. مناظره‌های انتخاباتی تلویزیون، متولد ۱۳۵۶ و دانش‌آموخته مقطع کارشناسی ارشد رشته حقوق بین‌الملل است. وی فعالیت حرفه‌ای خودش را از سال ۱۳۷۸ به‌عنوان خبرنگار آغاز کرده و عناوینی چون مدرس گویندگی و اجرای خبر، سردبیر، تهیه‌کننده، مجری و گوینده خبر را در کارنامه دارد. مهدی خسروی که بیشتر به‌عنوان گوینده خبر شناخته می‌شود، اجرای برنامه‌هایی چون «دیدار» و «تیتیر امشب» را ا‌عهده‌دار بوده است. مجری شبکه خبر که اجرای زنده ال‌ذتپخش توصیف کرده، گفته‌است: «اصل حرفه‌ای این است که شما را بر مبنای کارت بخوانند و نه بر مبنای تهدیی که به شما داده‌اند.»

بین الملل

کوتاه

فشار اروپا بر بایدن برای تغییر سیاست در قبال تسلیحات ارسالی به اوکراین

پس از ارائه مجوز از سوی متحدان اروپایی اوکراین برای استفاده از تسلیحات ارسالی به منظور حمله به خاک روسیه، فشار این کشورها بر جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا برای تغییر در سیاست‌ها در قبال کی‌یف در همین زمینه افزایش یافته است. به گزارش ایرنا از نشریه پولیتیکو، بایدن اگرچه به اوکراین اجازه حمله به روسیه با استفاده از تسلیحات آمریکایی را داده، اما کی‌یف و متحدان اروپایی به دنبال اختیارات بیشتری هستند. به نوشته این نشریه آمریکایی، متحدان اروپایی در حال افزایش فشار بر دولت بایدن برای کاهش بیشتر محدودیت‌ها در استفاده اوکراین از تسلیحات آمریکایی برای حمله به داخل روسیه هستند و استدلال می‌کنند که این محدودیت‌ها به توان کی‌یف در دفاع از خود آسیب می‌زند. اما واشنگتن به صورت علنی اعلام کرده که تغییری در سیاست خود نخواهد داد و تسلیحات ارائه شده آمریکایی به اوکراین تنها در داخل خاک اوکراین و منطقه محاصره شده خارکیف امکان پذیر است. پولیتیکو خاطرنشان می‌کند: این فشار تنها از سوی وزرای دفاع اروپایی نبوده و برخی مقامات ارشد دموکرات نیز از بایدن خواسته‌اند تا مجوز لازم را به اوکراین برای استفاده از تسلیحات آمریکایی به داخل خاک روسیه بدهد. چنانچه بایدن در برابر فشار اخیر تسلیم شود، این تازه‌ترین نمونه از تغییر خطوط قرمز کاخ سفید در در جنگ اوکراین خواهد بود؛ چرا که آمریکا پیش از این هم از ارائه موشک‌های هیمارس پیشرفته به سامانه‌ها و دفاع موشکی پاتریوت و جنگنده‌های اف-۱۶ خودداری می‌کرد، اما در نهایت با ارسال آنها موافقت نمود. رئیس‌جمهوری آمریکا در حاشیه نشست گروه هفت در ایتالیا در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در خصوص احتمال تغییر سیاست، چنین چیزی را رد کرد. ینس استولتنبرگ دبیرکل ائتلاف نظامی ناتو نیز در اظهارات اخیرش به موضوع محدودیت‌های مربوط به تسلیحات ارسالی اشاره کرد و گفت که حق دفاع اوکراین از خود شامل حق حمله به اهداف نظامی قانونی در قلمرو متجاوز، روسیه است. وی افزود: «این محدودیت‌ها واقعا توان اوکراین برای دفاع از خود را تضعیف می‌کند. در واقع ما باید از آنها می‌خواهیم با یک دست بسته به پشت از خود دفاع کنند. به همین دلیل من هم از کاهش محدودیت‌ها توسط برخی متحدان استقبال می‌کنم.» براساس گزارش‌ها، اوکراین تاکنون توانسته با استفاده از موشک‌های هیمارس آمریکایی، موشک‌های زمین به هوای روسیه را در منطقه بلگووود هدف قرار دهد و بدین ترتیب پیشروی قابل توجه نیروهای روسیه را در منطقه خارکیف کاهش دهد. استین اظهارکرد: «سیاست ما در استفاده از قابلیت‌های حمله‌آور دربردارنده برای انجام حملات در عمق خاک روسیه، تغییری نکرده است.»

یکشنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰۳

۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ / ۱۶ ژوئن ۲۰۲۴

هفتمین قسمت از برنامه سینمایی «هفت» به پرونده ویژه پیرامون «کارنامه سه ساله» سازمان سینمایی اختصاص داشت. در میز پرونده ویژه با موضوع بررسی «کارنامه سه ساله» سازمان سینمایی دوره اخیر با حضور روح... سهرابی برپا شد. روح... سهرابی در ابتدای بیان کرد: سیر نزولی سینما قبل از کرونا در چرخه اقتصاد شکل گرفت و کرونا به آن شدت بخشید. درواقع هم به لحاظ محتوایی و هم فنی ساختاری تکراری حاکم بر سینما بود. باید بگویم که ما در ابتدای کارمان یک سینمای ورشکسته را تحویل گرفتیم. به شکلی که هر هفته با عده‌ای مواجه بودیم که می‌خواستند سینماشان را تغییر کاربری بدهند. من در آن زمان ادعا کردم که سال آینده عدد ۱۵۰۰ میلیاردی و سی میلیون مخاطب را تجربه خواهیم کرد و کسی باور نمی‌کرد. وی ادامه داد: همچنین سینماها به بانک‌ها، پرسنل و حتی ادارات گاز و برق و... به‌هکار بودند. متأسفانه اوج‌گیری ما با ناآرامی ۱۴۰۱ مواجه شد و این در راهبرد ما سکنه‌ای ایجاد کرد. در آن شرایط هیچکدام از سینماگران این ریسک را نمی‌کردند که فیلم‌هایشان را روی پرده بفرستند چون در جامعه باب شده بود که سینما باید تحریم شود. در این وضعیت ما فیلم‌هایی که پایان اکرانشان اعلام شده بود؛ از جمله «انفرادی» را دوباره اکران کردیم. این مدیر سینمایی بیان کرد: در شرایط یاد شده ما با برخی سینماگران وارد قرارداد شدیم چون فکر می‌کردیم می‌توانند عده‌ای را به سینما برگردانند. ما در این قرارداد کف

فروش سینمای ایران اعلام شد «خجالت نکش ۲» جزو صدرنشین‌ها

فروش سینمای ایران از ۱۹ تا ۲۵ خرداد به بیش از ۴۶ میلیارد ۴۸۲ میلیون تومان رسید، همچنین در این هفته ۸۷۴ هزار و ۱۶۵ نفر به تماشای فیلم‌های اکران شده نشستند. فیلم‌های سینمایی «تکراس ۲» با فروش بیش از ۲۶ میلیارد و ۴۶۹ میلیون تومان، «خجالت نکش ۲» با فروش بیش از ۹ میلیارد و ۱۲۲ میلیون تومان، «مست عشق» با فروش بیش از ۳ میلیارد و ۲۴۹ میلیون تومان، «تمساح خونی» با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۵۱۰ میلیون تومان، «سال گریه» با فروش بیش از یک میلیارد و ۸۶۴ میلیون تومان و «عطرالد» با فروش بیش از یک میلیارد و ۱۴۲ میلیون تومان به ترتیب رتبه‌های اول تا ششم

واکنش غرب به پیشنهاد صلح «پوتین» سازنده نیست



سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد؛ واکنش غرب به پیشنهاد «پوتین» درباره اوکراین سازنده نیست. به گزارش خبرگزاری ریائوستی، دبیمتری پسکوف، در سخنانی اظهار کرد؛ واکنش غرب به پیشنهاد «پوتین» (رئیس‌جمهور

دبیمتری پسکوف:

روسیه) درباره اوکراین فراوان است، اما سازنده نیست. سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه در این خصوص ادامه داد: مسأله صلح در اوکراین در کنفرانس سوئیس مورد بررسی قرار نمی‌گیرد. پیشنهاد پوتین برای آتش‌بس در دستور کار (نشست صلح اوکراین در سوئیس) قرار نخواهد گرفت. دبیمتری پسکوف در این باره اضافه کرد: ما بایلم دفعه بعد (پیرامون موضوع اوکراین) در یک رویداد واقع‌گرایانه‌تر و امیدوارکننده‌تر گرد هم آییم و حرف بزنیم. ولادیمیر پوتین» گفته بود که مسکو یک پیشنهاد صلح واقعی دیگر را برای حل مناقشه در اوکراین ارائه می‌دهد، اما اگر غرب و کی‌یف امتناع ورزند، مسئولیت خونریزی‌ها بر عهده آنها خواهد بود. رئیس‌جمهور روسیه در نشست مطبوعاتی پس از دیدار با وزیر خارجه و کارکنان وزارت خارجه این کشور افزود: برای حل و فصل صلح‌آمیز مناقشه اوکراین، به وضعیت بی‌طرفی، غیر متعهد بودن به بلوک‌های قدرت و عاری از سلاح هسته‌ای بودن کی‌یف نیاز است. توافقات بنیادین در مورد حل مسالمت‌آمیز بحران اوکراین باید ثبت شود و طبیعتاً پیشنهاد

امانوئل ماکرون:

فرانسه در مقطعی بسیار حساس قرار دارد

رئیس‌جمهور فرانسه می‌گوید که این کشور در آستانه انتخابات پارلمانی، در مقطعی «بسیار حساس» قرار گرفته است. به گزارش رویترز، امانوئل ماکرون، اظهار کرد: پاریس در آستانه «لحظه‌ای بسیار حساس» قرار دارد. بلا تکلیفی سیاسی در فرانسه که از هفته گذشته و پس از انحلال مجمع ملی شروع شده، حالا به فروش یکجا و زیر قیمت اوراق بهادار و سهام بانک‌های این کشور انجامیده است. انحلال پارلمان تصمیمی بود که ماکرون پس از شکست تحقیرآمیز حزبی‌ش در انتخابات پارلمان

پکن:

چین و نیوزیلند دوستان خوبی هستند

لی چیانگ، نخست‌وزیر چین با وجود نگرانی‌ها از همکاری نیوزیلند با اعضای پیمان آکوس (آمریکا، انگلیس و استرالیا)، اعلام کرد که پکن و ویلینگتون به‌رغم فاصله زیاد جغرافیایی دوستان خوبی هستند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، «لی» در جریان سفر خود به نیوزیلند بیان کرد: دوستان خوب احساس نزدیکی به یکدیگر می‌کنند حتی زمانیکه از هم دور باشند. چین و نیوزیلند اگرچه توسط اقیانوس وسیع از هم جدا شدند اما از یک تاریخ دراز مدت تعاملات دوستانه برخوردار هستند و مردم ما یک پیوند دوستی مبتنی بر کرد و مقابل ایجاد کردند. نخست‌وزیر چین که در جریان یک

ارمان ملی

روح...سهرابی:

حتی یک فیلم توقیفی نداریم



فروش را هم برای آن‌ها تضمین کردیم. این سینماگران جاده صاف کن فیلم‌های بعدی شدند. حتی در نوروز ۱۴۰۲ عده‌ای همچنان نگران اکران فیلم‌ها بودند از جمله تهیه‌کننده فیلم «فسیل»؛ درست است که ما به آن‌ها تضمین کف فروش ندادیم ولی تضمین دادیم که فیلم را روی پرده نگه خواهیم داشت. سهرابی در ادامه گفت: خواهش ما باعث شد تهیه‌کننده «فسیل» در آن زمان فیلمش را اکران کند. درواقع ما ناگهانمان را از بندها و مواد قانونی آیین‌نامه عدول دادیم و آن‌ها را نادیده گرفتیم. البته اینگونه نبود که «فسیل» یک سال تمام روی پرده باشد، ما بعد از ۶ ماه اکرانش را محدود کردیم. بعد از آشتی مخاطب با سینما دوباره به رویکرد اصلی خود به آیین‌نامه بازگشتیم. ما از منفی چند میلیارد به ۱۳۰۰ میلیارد فروش رسیدیم. در کمتر از سه ماه نخست امسال ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار مخاطب به تماشای فیلم‌ها نشستند. من مدعی‌ام که این

ارمان ملی

روح...سهرابی:

حتی یک فیلم توقیفی نداریم

پروانه ساخت داشتیم که به ۲۱۶ مورد پروانه ساخت داده‌ایم. در کنار این تاکید همیشگی وزیر فرهنگ و خود آقای خراعی این بود که در این دوره به هیچ عنوان فیلمی توقیف نشود. این اولین دوره در شورای پروانه ساخت سینمایی است که اگر افرادی فیلمنامه‌شان به مشکل می‌خورد، امکان حضور در شورای ساخت را دارند و می‌توانند از متنتشان دفاع می‌کنند. این موضوع موردی نیست بلکه به یک رویه تبدیل شده است. ما جلساتی داشتیم که عوامل سه پروژه از فیلمشان دفاع کرده‌اند و شورا هم نظرش برگشته و تصمیمات اصلاحی گرفته شده است. وقتی این سازوکار برای صدور پروانه ساخت ایجاد شده بسیار طبیعی است که در مرحله پروانه نمایش با کمترین مساله موفله این مساله، قشری نگاه نکردن به سینماست، بیان کرد: به سینما باید ملی نگاه کرد. مخاطبان سینمای ما دایره‌شان وسیع‌تر از افرادی است که مدعی سینمای متفکر هستند، به عبارتی سینمای متفکر به شکل نمونه‌ای در دل سینما می‌تواند رشد کند. البته که شما نماینده ژانرهای متعدد را در سبد تولیدات سینمایی می‌بینید؛ این به معنای تمرکززدایی از تفکر خاص و رسمیت بخشیدن به همه سینما است. این مدیر سینمایی ادامه داد: ما تسلیم نگاه تحقیر به سینمای کم‌دی و بی‌بانه نویسی‌ها نشدیم. متأسفانه در حال حاضر گنگی و بلا تکلیفی سینمای کم‌دی و بی‌بانه نویسی‌ها نشدیم. در ذهن فیلمسازان اجتماعی ایجاد شده است. باید بگویم که طبق آمار ما ۲۱ تقاضای

و فروش میلیاردی جدول فروش ۱۹ تا ۲۵ خرداد بودند. فیلم‌های «بی‌بدن» با فروش بیش از ۶۲۲ میلیون تومان، «آسمان غرب» با فروش بیش از ۴۷۲ میلیون تومان، «قلهک» با فروش بیش از ۳۱۱ میلیون تومان، «ایلپا جستجوی قهرمان» با فروش بیش از ۲۷۲ میلیون تومان، «آبی روشن» با فروش بیش از ۱۸۱ میلیون تومان، «ایستاس» با فروش بیش از ۶۴ میلیون تومان، «آپاراتچی» با فروش بیش از ۲۵ میلیون تومان، «کوچه‌زائنی‌ها» با فروش بیش از ۱۳ میلیون تومان و «نوروز» با فروش بیش از ۷ میلیون تومان در رتبه‌های هفتم تا پانزدهم جدول فروش هفته گذشته جای گرفتند.

فرهنگ وهنر

خبر

تاسیس بنیاد بین المللی حکیم نظامی

دبیر شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی تاسیس بنیاد بین‌المللی حکیم نظامی و سطح‌بندی مؤسسات و محصولات فرهنگی و هنری را به‌عنوان دو مصوبه مهم این شورا در جلسه اخیر خود مطرح کرد و توضیحاتی درباره جلسه شورا؛ دو موضوع مهم شامل اساسنامه تأسیس بنیاد بین‌المللی حکیم نظامی و موضوع اعطاء مجوز رتبه‌بندی محصولات و آثار فرهنگی و هنری به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مورد بررسی گرفت. وی اظهار کرد؛ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اساسنامه تشکیل بنیاد بین‌المللی حکیم نظامی را در راستای پاسداشت زبان فارسی و با هدف توسعه و پیشرفت فرهنگ و ادب در مسیر جهانی شدن هم‌تراز با هویت تاریخی، شان دینی و ارزش‌های ملی و تمدنی ایران اسلامی و صیانت از این سرمایه ماندگار به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه کرد. بصیرنیا افزود؛ همچنین اقدامات و راهکارهای مختلف برای صیانت از مقام بلند یکی از مفخر ارزشمند ایران زمین، حکیم نظامی مطرح شد و در نهایت با اصل تشکیل بنیاد بین‌المللی حکیم نظامی به‌عنوان مؤسسه غیردولتی زیر نظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بدون توسعه ساختاری جهت معرفی و بزرگداشت ایشان به عنوان یکی از مفخر تأثیرگذار زبان فارسی و جریان‌ساز در شعر و ادبیات کهن ایران و همچنین برای گردآوری آثار فرهنگی، ادبی و هنری با موضوعات و مضامین شعر، اندیشه و شخصیت این حکیم و دیگر شاعران، ادیبان و سخنوران برجسته پارسی موقت و مقرر شد تا اساسنامه آن توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری ستاد فرهنگی واجتماعی دبیرخانه با رویکرد فرهنگی؛ اصلاح و تکمیل و به شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد شود. وی همچنین تصریح کرد؛ در این جلسه همچنین موضوع اعطای مجوز رتبه‌بندی محصولات و آثار فرهنگی و هنری به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مورد بررسی قرار گرفت. مقرر شد در راستای صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان و تنظیم‌گری حوزه صنایع فرهنگی و به منظور استقرار نظام استاندارد اعتبارسنجی مؤسسات، محصولات و آثار فرهنگی و هنری مرتبط با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و جهت‌دهی و متناسب‌سازی حمایت‌های دولتی با نتایج آن؛ نظام جامع گونه‌بندی، سطح‌بندی و رتبه‌بندی مؤسسات، محصولات و آثار فرهنگی و هنری در تطابق با ارزش‌های فرهنگی اسلامی- ایرانی و در چارچوب مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی مشتمل بر شرایط دریافت مجوز، شاخص‌های ارزیابی، ارزش‌گذاری و سنجش اعتبار، گونه‌بندی، سطح‌بندی و رتبه‌بندی مؤسسات و محصولات و آثار فرهنگی و هنری و ضوابط و فرایندهای متناسب‌سازی حمایت‌های دولتی با نتایج اعتبارسنجی؛ ظرف ۳ ماه توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تدوین و جهت تصویب به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه شود.

گزارش

ادعای یونهاپ:

کره شمالی در حال ساخت دیوار در منطقه غیرنظامی است!

خبرگزاری یونهاپ مدعی شد که کره شمالی در حال احداث جاده و دیوار در داخل منطقه غیرنظامی تفکیک‌کننده دو کره است. به گزارش مهر، یونهاپ به نقل از یک منبع نظامی که نخواست نامش فاش شود، مدعی شد که کره شمالی در حال احداث جاده و دیوار در داخل منطقه غیرنظامی بین دو کره است. به ادعای یونهاپ، این فعالیت‌ها در شمال خط مرزی نظامی که تا میانه منطقه غیرنظامی امتداد دارد، جریان دارد. این گزارش پس از حادثه هفته گذشته در منطقه غیرنظامی دو کره منتشر شده است. در جریان آن حادثه نیروهای کره جنوبی پس از عبور جزئی سربازان کره شمالی از خط مرزی ستول، اقدام به شلیک همدار کردند. مقامات کره جنوبی اعلام کردند که این حادثه احتمالاً تصادفی بوده است و یونهاپ به نقل از یک سخنگوی ارتش ستول مدعی شد که برخی از سربازان کره شمالی با خود ابزار کار حمل می‌کردند. به گفته منبع نظامی که به شرط حفظ هویت با یونهاپ گفت‌وگو کرده است، «ارتش کره جنوبی به تازگی اقدام به ایجاد دیوار، حفر زمین واحداث جاده در برخی مناطق بین خط مرزی نظامی و سرحد کره شمالی در منطقه غیرنظامی کرده است.» وی همچنین مدعی شد که مشخص نیست کره شمالی در حال احداث چه چیزی است. ارتش کره جنوبی اظهار کرد که فعالیت‌های ارتش کره شمالی را به دقت زیر نظر دارد و تحلیل و ارزیابی بیشتری در این باره نیاز است. آژانس جاسوسی کره جنوبی به تازگی در گفت‌وگو با ای‌آی بی مدعی شد که نشانه‌هایی را مبنی بر تحریب بخش‌های از راه‌آهن واصل دو کشور به دست کره شمالی، شناسایی کرده است. تحولات اخیر به دنبال تشدید تنش بین دو کره پس از ورود بالون‌های حاوی زیاله به حریم هوایی کره جنوبی رقم خورده است. کره جنوبی مدعی است که همسایه شمالی این بالون‌ها را به سمت ستول فرستاده و در پاسخ به اطلاعیه‌هایی است که فعالان ضد کره شمالی در مرز دو کشور پخش کرده‌اند؛ کره جنوبی در واکنش به این اقدام، بلندگوهای بیروپاکاندای خود را دوباره در مرز بین دو کره راه‌اندازی کرده است. کم‌یو جونگ، معاون وزارت ارتباطات و عضو کمیسیون امور دولتی کره شمالی که به دست راست «کیم جونگ اون»، رهبر این کشور نیز شهرت دارد، درباره اقدام کره جنوبی همدار داد و گفت که «اقدام اخیر کره جنوبی در استقرار بلندگوهای پرقدرت در مرز دو کره و پخش اعلامیه‌های تهدیدآمیز و ورود به موقعیتی بسیار خطرناک است.»